

**Processo nº 055/2022****Pregão Presencial nº 045/2022****Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA OFICINAS DE CRAS****Adjudicação**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº055 /2022, pregão presencial nº 045/2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA OFICINAS DE CRAS, adjudicar o objeto licitado em favor de ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO, MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, WORKNET INFORMATICA; PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA segundo mapa de apuração.

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 31.486.195/0001-55

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--------|--|-----------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 28 | Cola Permanente para pintura em tecido 37g Embalagem: 37g Acabamento: Incolor Apresenta efeito adesivo permanente Não Tóxica | ACRILEX | UN | 10,0000 | 5,7900 | - | 57,90 |
| 29 | Conjunto cortador de E.V.A. nos formatos de borboleta, coração, estrela, folha e formas geométricas. | LEOARTE | UN | 10,0000 | 18,0500 | - | 180,50 |
| 32 | Durex colorido; Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. 12mm | NASTRO | UN | 150,0000 | 1,2400 | - | 186,00 |
| 35 | Feltro em varias cores (metro). | OBBER | Metro | 250,0000 | 14,4700 | - | 3.617,50 |
| 48 | Folha de E.V.A liso com glitter, cores variadas. | DUB-FLEX | Folha | 100,0000 | 7,4000 | - | 740,00 |
| 60 | Papel Cartão colorido | MINAS PEL | UN | 100,0000 | 1,9400 | - | 194,00 |
| 62 | Papel de seda- Cores variadas. | ART FLOC | UN | 300,0000 | 0,3700 | - | 111,00 |
| 63 | Papel ondulado-cores variadas. | RST | UN | 300,0000 | 3,4900 | - | 1.047,00 |
| 67 | Pincel chato nº10 Cabo longo. | CASTELO | UN | 60,0000 | 5,3900 | - | 323,40 |
| 68 | Pincel chato nº12 Cabo longo. | CASTELO | UN | 60,0000 | 6,4700 | - | 388,20 |
| 69 | Pincel para pintura , formato redondo: nº 0 | CASTELO | UN | 60,0000 | 10,4500 | - | 627,00 |
| 70 | Pincel para pintura , formato redondo: nº 10 | CASTELO | UN | 60,0000 | 5,8700 | - | 352,20 |
| 71 | Pincel para pintura , formato redondo: nº6 | CASTELO | UN | 60,0000 | 4,1800 | - | 250,80 |
| 72 | Pincel para pintura , formato redondo: nº8 | CASTELO | UN | 60,0000 | 4,1800 | - | 250,80 |
| 76 | Refil de cola quente grande- diâmetro do bastão de cola 1/2"-12,7mm | IBEL | UN | 200,0000 | 2,0400 | - | 408,00 |
| 89 | Tinta para tecido 37 ml, cores variadas. | ACRILEX | UN | 120,0000 | 5,1900 | - | 622,80 |
| 90 | TNT liso, cores variadas. (metro) | NEW TNT | Metro | 300,0000 | 3,7000 | - | 1.110,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 10.467,10

MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME - CNPJ: 17.403.267/0001-22

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--------|--|-------------|-----------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 7 | Algodão hidrófilo 500g Não estéril; - 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; - Formato: Rolo; - Cor: Branco; - Peso: 500g; - Dermatologicamente testado. | FAROL | Embalagem | 50,0000 | 17,8500 | - | 892,50 |
| 9 | Apontador de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato retangular. | JOCAR | UN | 100,0000 | 2,6400 | - | 264,00 |
| 12 | Barbante cru, 671 metros. | SOVAN | UN | 20,0000 | 21,6400 | - | 432,80 |
| 26 | Cola com Glitter 35g. Atóxico, lavável. Formulação à base de água e álcool polivinílico (tipo de adesivo). Cores vibrantes. Possui bico aplicador com menor abertura, facilitando a aplicação, evitando sujeira e o desperdício. | PIRATINIGA | UN | 300,0000 | 4,9000 | - | 1.470,00 |
| 37 | Fio de nylon cristal 0,40mm, rolo com 100 metros. | FERNANDO | UN | 40,0000 | 14,7200 | - | 588,80 |
| 50 | Lápis de cor: cores vivas e intensas com ótimo poder de cobertura, fácil de apontar, ponta resistente, não lasca. Formato sextavado, embalagem com 12 unidades. | FERNANDINHO | Embalagem | 60,0000 | 5,9000 | - | 354,00 |
| 51 | Linha para crochê mesclado novo com 1000 mts, cores variadas. | ANNE | UN | 120,0000 | 17,4700 | - | 2.096,40 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--------|---|---------|-----------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 57 | Palito De Churrasco 18 Cm Com 100 Unidades Tamanho: 18Cm Quantidade: 100 unidades Material: Madeira | BOREDA | Embalagem | 70,0000 | 4,9900 | - | 349,30 |
| 58 | Palito de Picolé Artesanato Ponta Redonda 11,5cm Modelo: Ponta redonda; • Material: Madeira; • Medidas: 11,5cm x 7,87mm; | BOREDA | Embalagem | 70,0000 | 5,5000 | - | 385,00 |
| 65 | PEROLA ABS INTEIRA 8MM COM FURO - DIÂMETRO DO FURO = 1mm | NOVO | KG | 5,0000 | 176,6000 | - | 883,00 |
| 66 | Pilhas palitos AAA alcalinas de boa qualidade.Embalagem com 4. | ELGIN | Embalagem | 50,0000 | 10,8900 | - | 544,50 |
| 82 | Tecido de algodão cru largura 2,50m. | CASSIO | Metro | 50,0000 | 23,9500 | - | 1.197,50 |
| 83 | Tecido Juta 100% 50cm de comprimento - 1,00m de largura | CASIO | Metro | 100,0000 | 13,9400 | - | 1.394,00 |
| 85 | Tesoura de picotar tecido lamina em aço inox, 21 cm com cabo em polipropileno. | CLASSE | UN | 10,0000 | 64,0000 | - | 640,00 |
| 91 | Toalha comum faixa de étamine para bordar (pequena). | RESTING | UN | 200,0000 | 7,4900 | - | 1.498,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 12.989,80

PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 41.852.525/0001-32

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--------|---|-----------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 13 | Barbante Mesclado n° 8 cores variadas. rolo Cores firmes e não soltam tinta. 85% Algodão Barbante ecologicamente correto.226m | SOBERANO | UN | 30,0000 | 15,7000 | - | 471,00 |
| 16 | Bordado inglês branco - 8,8cm 100% Algodão Peça com 10 m de comprimento e aproximadamente 8,8 cm de largura. | TRADER | Metro | 50,0000 | 236,0000 | - | 11.800,00 |
| 17 | Bordado inglês Branco. Peça com 13,7m de comprimento e aproximadamente 3 cm de largura. Composição: 100% Algodão. | LULI | Metro | 50,0000 | 22,8000 | - | 1.140,00 |
| 21 | Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica. Cores diversas. | ACRILEX | UN | 160,0000 | 7,7000 | - | 1.232,00 |
| 46 | Folha de E.V.A 2mm.Cores Variadas. | EVAMAX | Folha | 250,0000 | 2,4500 | - | 612,50 |
| 47 | Folha de E.V.A. estampado, listrado, vários desenhos e cores. | EVAMAX | Folha | 80,0000 | 6,9000 | - | 552,00 |
| 79 | Talagarça grossa para confecção de tapetes (METRO) Composição: 100% algodão Espaçamento entre as tramas: Grossa 5x5mm | ESTILOTEX | Metro | 100,0000 | 46,0000 | - | 4.600,00 |
| 84 | Tecido para pintar liso (sacaria) composição 100% algodão, largura 70cm | INTEXTIL | Metro | 100,0000 | 6,7800 | - | 678,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 21.085,50

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES - CNPJ: 44.121.677/0001-53

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--------|--|-----------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 19 | Caixa de MDF Tampa Sapato Madeira Crua 09x09x05cm. | MDF | UN | 200,0000 | 3,4900 | - | 698,00 |
| 20 | Caixa de MDF Tampa Sapato Madeira Crua- Tamanho 15x15x06cm. | MDF | UN | 200,0000 | 5,7000 | - | 1.140,00 |
| 24 | Cartolina 120g 50x65cm, cores variadas | VMP | UN | 300,0000 | 0,9400 | - | 282,00 |
| 42 | Fitas de cetim n°1- 07mm,.cores variadas.Metro | PROGRESSO | Metro | 500,0000 | 0,2900 | - | 145,00 |
| 43 | Fitas de cetim n°2-10mm,cores variadas. Metro | PROGRESSO | Metro | 500,0000 | 0,4900 | - | 245,00 |
| 44 | Fitas de cetim n°-22mm, cores variadas. Metro | PROGRESSO | Metro | 500,0000 | 0,8800 | - | 440,00 |
| 45 | Fitas de cetim n° 9- 38mm, cores variadas.Metro | PROGRESSO | Metro | 500,0000 | 1,7200 | - | 860,00 |
| 49 | Guardanapos ideais para trabalhos de decoupage e artesanato em geral. 33x33cm | MAKE | UN | 150,0000 | 1,8400 | - | 276,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/4

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--------|---|----------|-----------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 54 | Olho móvel plástico com cílios-tamanhos: Cor:preto. 03 (03mm) Pacote com 100 unidades. | LULI | Pacote | 50,0000 | 4,1700 | - | 208,50 |
| 55 | Olho móvel plástico com cílios-tamanhos: Cor:preto. 12 (1,2) Pacote com 100 unidades. | LULI | Embalagem | 50,0000 | 5,4700 | - | 273,50 |
| 56 | Olho móvel plástico com cílios-tamanhos: Cor:preto. 5 (0,5mm) Pacote com 100 unidades. | LULI | Embalagem | 50,0000 | 4,8900 | - | 244,50 |
| 74 | Pistola Cola Quente grande; Bivolt (110x220volts) diâmetro do bastão de cola 1/2"-12,7mm | ETILUX | UN | 10,0000 | 42,5000 | - | 425,00 |
| 75 | Placa de MDF para pintura40x50(lisa) | MDF | UN | 30,0000 | 18,8000 | - | 564,00 |
| 86 | Tesoura multiuso, aço inoxidável 21 cm. | QS | UN | 30,0000 | 68,0000 | - | 2.040,00 |
| 87 | Tinta acrílica E.V.A 100ml brilhante, diversas cores. Componentes: resina de E.V.A, água, aditivos, carga inerte e pigmentos | ACRILEX | UN | 400,0000 | 11,6900 | - | 4.676,00 |
| 92 | Verniz Spray 300 ml, incolor Brilhante. | TEK BOND | UN | 30,0000 | 30,4000 | - | 912,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 13.429,50

WORKNET INFORMATICA - CNPJ: 01.629.712/0001-37

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--------|---|---------|-----------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 1 | Aguha de crochê- aço inox- n°1 | Perfect | UN | 20,0000 | 7,4500 | - | 149,00 |
| 2 | Aguha de crochê, aço inox- n° 1,75 | Perfect | UN | 20,0000 | 7,4500 | - | 149,00 |
| 3 | Aguha de crochê- aço inox- n°2 | Perfect | UN | 20,0000 | 7,4500 | - | 149,00 |
| 4 | Aguha de mão n°6 niquelado | Perfect | UN | 60,0000 | 0,6900 | - | 41,40 |
| 5 | Aguha de mão n°8 niquelado | Perfect | UN | 60,0000 | 0,6900 | - | 41,40 |
| 6 | Alfinete Cabeça De Vidro Colorido 32mm Nybc - c/ 100 Unidades. Alfinete de Cabeça de Vidro Embalagem: 100 Unidades Tamanho: 32mm (3,2cm) Cor: Sortidas Composição: Vidro e Ferro Niquelado. | BACHI | Embalagem | 10,0000 | 33,3000 | - | 333,00 |
| 8 | Anzol de Brinco 18mm prateado/dourado. | Daiwa | Par | 400,0000 | 0,2400 | - | 96,00 |
| 10 | Arcos de cabeça encapados, cores variadas. | GUCCI | UN | 250,0000 | 1,8900 | - | 472,50 |
| 11 | Argola 23mm C/ Corrente Para Chaveiro Argola 23mm Interno 18mm Elo 7mm Bolinha 9mm Comprimento Total = 4,5cm Espessura arame = 2mm | VICT | UN | 300,0000 | 0,4400 | - | 132,00 |
| 14 | Bico de Pato base Reta Banho: Níquel Medida 5,5cm | TOP | UN | 400,0000 | 0,7800 | - | 312,00 |
| 15 | Bico de Pato base Reta Banho Níquel Medida 6,5cm | TOP | UN | 400,0000 | 1,0000 | - | 400,00 |
| 18 | Botão Magnético, Botão Ímã, Botão Imantado Quantidade: conjuntos (macho e fêmea) + contra chapa para fixação Diâmetro Fêmea : 19mm Diâmetro Macho 15mm | IMA | Par | 100,0000 | 1,6500 | - | 165,00 |
| 22 | Caneta Para CD/DVD/Retroprojeto 1.0mm. | LEO | UN | 20,0000 | 6,9000 | - | 138,00 |
| 23 | Caneta Para CD/DVD/Retroprojeto 2.0mm | LEO | UN | 20,0000 | 5,9000 | - | 118,00 |
| 25 | Chita tecido, estampas variadas. metro | CHITA | Metro | 100,0000 | 10,2000 | - | 1.020,00 |
| 27 | Cola de silicone líquida 100g | REND | UN | 150,0000 | 11,1500 | - | 1.672,50 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/4

| Número | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--------|--|--------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 30 | Corrente de Alumínio 1,6 Dourada Contém: 1 pacote com 1 metro Largura: 5mm Ideal para bijuterias, acessórios, alça de bolsa e artesanatos. | SJ | Metro | 100,0000 | 7,9000 | - | 790,00 |
| 31 | Corrente de Alumínio 2,0 Dourada Contém: 1 pacote com 1 metro Largura: 7mm Ideal para bijuterias, acessórios, alça de bolsa e artesanatos. | SJ | Metro | 100,0000 | 11,4000 | - | 1.140,00 |
| 33 | Elástico Chato (branco, preto) Composição: 69% Poliéster, 31% Elastodieno Espessura: 5 mm | ZANOTI | Metro | 200,0000 | 0,4400 | - | 88,00 |
| 34 | Entretela Termocolante (1,00x0,48) metro. Malha. | IMPORT | Metro | 50,0000 | 10,0000 | - | 500,00 |
| 36 | Fibra Acrílica Plumante 1kg - Fibra acrílica siliconada para enchimento e trabalhos artesanais, muito útil para ser utilizado como forração para artesanato, principalmente bonecas e bichinhos, com imaginação pode ser utilizado para outros artesanatos. | SJ | KG | 30,0000 | 37,9000 | - | 1.137,00 |
| 38 | Fio De Silicone P/ Pulseira Colar - 1mm - 100m Resistente. | EKILON | UN | 40,0000 | 25,5000 | - | 1.020,00 |
| 39 | Fio de sisal 3 mm 75 metros, cores variadas. | EKILON | UN | 30,0000 | 24,5000 | - | 735,00 |
| 40 | Fita Crepe 48mm x 50m rolo 3metros. | JUTA | UN | 100,0000 | 7,9000 | - | 790,00 |
| 41 | Fita de gorgorão nº9 38mm, cores variadas. Metro | SJ | Metro | 500,0000 | 1,7000 | - | 850,00 |
| 52 | Manta de strass, dourada e prateada. | SJ | Metro | 3,0000 | 225,0000 | - | 675,00 |
| 53 | Miçangas abs- miçangas coloridas e modelos variáveis para confecção de pulseiras, colares e demais peças artesanais. As miçangas já vem com furos. | SJ | KG | 10,0000 | 309,0000 | - | 3.090,00 |
| 59 | Papel Carbono-formato A4 ,película de poliéster. | CIS | Embalag | 100,0000 | 0,9000 | - | 90,00 |
| 61 | Papel cartonagem gramatura 90. | VMP | UN | 80,0000 | 1,8000 | - | 144,00 |
| 64 | PEROLA ABS INTEIRA 6MM COM FURO - DIÂMETRO DO FURO = 1MM | ABS | KG | 5,0000 | 176,5000 | - | 882,50 |
| 73 | Pinos para confecção de brincos dourado/prateado. Tamanho 4mm Tamanho 8mm Tamanho 10mm | SJ | KG | 30,0000 | 105,0000 | - | 3.150,00 |
| 77 | Retrós de linha para pesponto cores variadas Composição: 100% poliéster. 92m | SJ | UN | 300,0000 | 1,7500 | - | 525,00 |
| 78 | Rolos de lã, Composição: 85% Poliéster 15% Poliamida Metragem: 210m | SJ | UN | 150,0000 | 5,4000 | - | 810,00 |
| 80 | Tarracha para brincos-Fabricada em latão, seu corte é preciso e o furo uniforme. Dourado/prateado. | SJ | Par | 400,0000 | 0,9800 | - | 392,00 |
| 81 | Tecido 100% algodão estampado, estampas variadas. 1,40 largura | SJ | Metro | 100,0000 | 16,7000 | - | 1.670,00 |
| 88 | Tinta guache - Têmpera guache. 15 ML CORES VARIADAS. | LEO | UN | 600,0000 | 1,1300 | - | 678,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 24.545,30

TOCANTINS, 04 de Maio de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização